
 

Universidade do Estado do Pará 
Pró-Reitoria de Graduação  

Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil 
 

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CARGO: TÉCNICO A – APOIO EDUCACIONAL 

 

RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTAS  

 

A Comissão Geral do Processo Seletivo para a Função de Técnico A – Apoio 
Educacional, da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas 
atribuições legais, e, considerando a portaria nº 0014/26 de 06.01.2026 publicada 
no DOE nº 36.490 de 08.01.2026 e o Edital nº 139/2025-UEPA, que trata sobre o 
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária na UEPA, RESOLVE:  

 

TORNAR PÚBLICO o Resultado da Fase de Entrevistas para a função de TÉCNICO 
A – Apoio Especializado, em observância aos termos do referido Edital.  

 

 

Belém-PA, 14 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Universidade do Estado do Pará 
Pró-Reitoria de Graduação  

Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil 
 

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTAS  

 

N° de inscrição Candidato Nota da entrevista 

20.251.216.204.458.000 ARILSON SILVA DA SILVA 9,0 

20.251.217.145.346.000 BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 5,6 

20.251.217.203.503.000 ÉRIKA SOUZA PEREIRA 6,0 

20.251.217.122.545.000 FERNANDA LAGES PESSOA EVANGELISTA Faltou 

20.251.217.134.710.000 JOAQUINA IANCA DOS SANTOS MIRANDA Faltou 

20.251.217.170.448.000 MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT 9,0 

20.251.217.221.350.000 MILENE LEMOS PAMPLONA LIMA 5,5 

20.251.217.184.026.000 NILVA CRISTINA PEREIRA GOMES 4,5 

20.251.217.155.736.000 RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA 9,0 

20.251.217.092.917.000 TAMIRES FE NOGUEIRA DA COSTA 5,8 

 

 

 

 


